ПРОТОКОЛ
заседания Инвестиционного совета Березовского городского округа

от ~;("P"cf'2016 года
NQ 4/2016__ 2016

Ilредседательствовал:
Заместитель главы администрации
Березовского городского округа С.В. Ильиных

Присутствовали: (список прилагается), кворум имеется

Повестка дня:
1. О результатах текущего состояния инвестиционного климата в

Березовском городском округе.
2. О ходе разработки Стратегии социально-экономического развития

Березовского городского округа на долгосрочную перспективу на
подготовительном этапе.

1. О результатах текущего состояния инвестиционного климата
в Березовском городском округе

(Ильиных С.В.Алешин Е.Н.)

1. Доклад заместителя главы администрации Ильиных С.В. о
результатах рейтинга Березовского городского округа в рейтинге
муниципальных образований Свердловской области 2016 года принять к
сведению.

2. Принять к сведению информацию Алешина Е.Н. о мерах,
принимаемых отделом архитектуры и градостроительства администрации
БГО по повышению эффективности процедур выдачи разрешения на
строительство в Березовском городском округе.

3. Принять к сведению информацию директора МАУ «Центр
предоставления муниципальных услуг в сфере земельных отношений и
архитектурно-градостроительной деятельности» Блудовой А.А. о проблемах,
возникающих при прохождении разрешительных процедур.

4. Принятъ к сведению информацию Истоминой Н.В. о проблемах
реализации на территории Березовского городского округа <I>едерального
закона P<I> от 05.04.2013 NQ 44-ф3 «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» в части обязанности заказчиков осуществлять закупки у субъектов
малого предпринимательства.

5. Рекомендовать Галлямову Р.Р. проводить консультационно-
разъяснительные мероприятия для субъектов предпринимательской
деятельности.

6. Отделу инвестиционного развития (Истомина Н_Н ).

- продолжить работу по улучшению позиций Березовского городского округа
- при формировании отчета об исполнении «дорожной карты» уделить
особое внимание показателям результативности реализации ее мероприятий.
- на очередном заседании J1нвестиционного совета представить отчет об
исполнении «дорожной карты» с учетом замечаний.

Срок до 31 декабря 2016 года.
7. Ответственным исполнителям рейтинга состояния инвестиционного

климата в Березовском городском округе (Алешин Е.Н., Еловиков А.В.,
Галлямов Р.Р., Ильиных С.В., Истомина Н.В., Истомина Н.П., Мартемьянова
И.Л., Михайлова Н.А.) активизировать работу по своим направлениям,
осуществлять постоянную работу с респондентами, более активно
информировать предпринимательское сообщество о реализуемых
мероприятиях по созданию благоприятных условий ведения
предпринимательской деятельности.

Голосовали:
За - б , Против - о, Воздержался - о.

11. О ходе разработки Стратегии социально-экономического
развития Березовского городского округа на долгосрочную

перспективу
(С.В. Ильиных)

1. Принять к сведению доклад Инвестиционного уполномоченного,
заместителя главы администрации Березовского городского округа С.В.
Ильиных,

2. Определить руководителей Экспертных советов Власть
Общественность, Бизнес, CМJ1, Наука. Сформировать состав
Координационного совета стратегического развития Березовского городского
округа с учетом руководителей Экспертных советов.

3. Определить ответственным за взаимодействие с Департаментом
территориально развития правительства Свердловской области отдел
инвестиционного развития администрации Березовского городского округа
(Истомина Н.В.).

Срок до О 1 сентября 2016 года

Голосовали:
За - б , Против - о, Воздержался - о.

Заместитель главы администрации
Березовского городского округа С.В. Ильиных